
 
 

 
Smlouva o výpůjčce 

dle § 2193 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákon 
 
Městské muzeum a galerie Polička 
Tylova 114, Polička 572 01 
Zastoupené: Davidem Junkem, pověřeným řízením organizace 
jako půjčitel na straně jedné 
a  
Horácká galerie v Novém Městě na Moravě 
Vratislavovo nám. 1, 592 31  Nové Město na Moravě  
zastoupená: ředitelem PhDr. Josefem Chalupou 
IČO: 00167959 
tel. 566 654 220, fax 566 654 219, e-mail: reditel@horackagalerie.cz 
jako vypůjčitel na straně druhé 

 

uzavírají tuto smlouvu 
čl. I. 

1. Půjčitel hospodaří s následujícími NESBIRKOVÝMI předměty (dále jen předměty) 
 

evid. č.  název popis počet 

kusů 
 Panely výstavy 

Dotykový monitor 

 

Obrazovka 

Faksimile Deníku B. Martinů 

Faksimile jednotlivých kreseb BM: 

- cyklus Zánik 

- kresba BM a J. Zrzavý 

- korespondenční lístek z Vysokého Mýta 

- noty Vítězný pochod 

- korespondence s S. Novákem 

 

Jednotlivé panely výstavy 

 

Dotykový monitor  s naskenovaným 

Deníkem B. Martinů k prolistování 

 

Obrazovka + flashka s animací kreseb B. 

Martinů 

 

 

 

 

 

 

2. Půjčitel předměty uvedené v odstavci 1. půjčuje vypůjčiteli bezplatně na dobu: 
ode dne převzetí  15. 3. 2019 za účelem výstavním; 
název výstavy:     Martinů obrázky kreslící 
trvání výstavy:  9. 4. – 2. 6. 2019 

3. Vypůjčitel prohlašuje, že předměty jsou ve stavu způsobilém k naplnění účelu této smlouvy.  
 

čl. II. 
1. O způsobu balení a přepravy věcí na místo určení a zpět rozhodne půjčitel. Veškeré náklady spojené 

s transportem předmětů nese vypůjčitel. 



 
 

2. Vypůjčitel nemá právo vypůjčené předměty použít jiným způsobem, předměty upravovat, vyjímat z rámu, 

zasahovat do jejich fyzické podstaty (restaurovat apod.) ani je fotografovat či jiným než shora uvedeným 

způsobem zveřejňovat a to jak činností vlastní, tak prostřednictvím třetí osoby.  
3. Vypůjčitel nemá právo předměty dále půjčovat ani přenechat k užívání jinému subjektu bez povolení půjčitele. 

 

čl. III. 
1. Vypůjčitel je povinen pou celou dobu výpůjčky a transportu zajistit ochranu a bezpečnost vypůjčených 

předmětů 
2. Vypůjčitel odpovídá za poškození, zkázu nebo ztrátu předmětu po celou dobu výpůjčky. 

 

čl. IV. 
1. Půjčitel souhlasí s publikováním informací o předmětech v propagačních a odborných tiskovinách 

souvisejících s účelem výpůjčky. 
 

čl. VII. 
Další ujednání: nejsou 
 

čl. VIII. 
1. Ve všech otázkách výslovně neupravených touto smlouvou se postupuje podle ustanovení občanského 

zákoníku. 
2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každé straně náleží jedno vyhotovení. 
 

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem obou smluvních stran. Její změnu je možné provést pouze 

písemným dodatkem, který podepíší obě smluvní strany. 
 

 

V Poličce  
 

 

 

 

……………………..      …………………………….. 
půjčitel        vypůjčitel 
 

 

 

 
 
 

předměty vydal:      předměty převzal: 
dne:      dne:  
jméno:      jméno:       
 

 

 


